CÂMARA MUNICIPAL  DE  JATOBÁ -PE .
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Fone/Fax: (87) 3851-3169    E-mail: mayenio@camaradejatoba.pe.gov.br

Indicação No 033/2021.

               Indico ao Senhor Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades
regimentais, que providencie uma campanha de impacto municipal em combate ao
COVID-19 em Jatobá-PE.

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

                         O Brasil vem nos últimos dias vivenciando a segunda onda do COVID-19,
o estado de Pernambuco se encontra com alto índice de infectados, causando um
sentimento de insegurança e preocupação em todo o estado, o que não é diferente no
município de Jatobá-Pe. É nesse anseio que solicito uma campanha local nos diferentes
setores e em diferentes níveis, que provoque impacto municipal em larga escala em
tempo constante, visando que existe um risco muito alto de um aumento de infectados no
município.

              Utilizando uma mensagem mais clara, transparente, conscientizada e
objetiva, fazer a distribuição de máscaras e álcool em gel para as famílias mais
desfavorecidas economicamente, distribuição na feira livre, escolas, entre outros espaços,
utilizar carros de som, distribuição de panfletos, cartazes e medidas mais rigorosas.

                         Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito que veja as possibilidades de
atender o presente pleito ainda este ano.

                                                                Sala das Sessões, em 11 de Março de 2021.

 Mayênio Taillon Barbosa de Lima
Vereador – PDT

mailto:mayenio@camaradejatoba.pe.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL  DE  JATOBÁ -PE .
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Fone/Fax: (87) 3851-3169    E-mail: mayenio@camaradejatoba.pe.gov.br

Éder Rodrigo Nogueira de Carvalho
Vereador

Dorilândia Alves de Araújo Pereira
Vereadora

Mardônio Tolentino Varjão
Vereador

mailto:mayenio@camaradejatoba.pe.gov.br